
Rozšíření Tephroseris crispa na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-23 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257b 2 Hlohov: K Baršáku (Hrázský 2004 NDOP) 

6257d 2 Nezdín: Rýdlova louka (not. Čech 2004) 

6258a 2 Hroznětín: Hroznětínská louka (Faltys 1988 NDOP, Faltys in Čech 1994, Houzarová in 
Macháček & Houzarová 2012) 

6258c 2 Druhanov: K Dlužinám (Doležal 2004 NDOP), Opatovice: Louky u Opatovic (not. Čech 
1994), Ovesná Lhota: Pod studnami (not. Čech 1993), Ovesná Lhota, Vlkanov: řada 
lokalit (Blažková 1977-78 ČNFD, Lustyk 1997 in Čech 2003, Komárek 2008 NDOP), 
Vlkanov: Louka u Vlkanova (not. Čech 1993) 



6259c 2 Sedletín: Zadní louky, V končinách (not. Čech 2004), Vepříkov: Havranka (Veleba 
2010), Veselá u Sedletína: Končiny (Čech 2004 NDOP) 

6260a 2 Modletín: Hostětínky (Hadač, Jirásek & Bureš 1994, Jirásek 1995, Horník 2009 NDOP) 

6260b 2 Chloumek: Maršálka (Faltysová 1991, Jirásek 1995, not. Čech 2008, Horník 2009 
NDOP), U Křemenice (Jirásek 1995, Rusňák 2012 NDOP), Kocourov: U Dlouhého r. 
(Hrouda in Skalický 1990 NDOP, Hadač, Jirásek & Bureš 1994) 

6260d 2 Kocourov, Nový Studenec, Slavíkov: několik lokalit (Málková 2003 NDOP, Horník 2009 
NDOP), Kocourov: dvě lokality u obce (Jirásek 1995), Nový Studenec: S obce (Grulich 
in Skalický 1990 NDOP), Podmoklany: Mokřadlo (Jirásek 1995) 

6261c 2 Benátky, Košínov, Stružinec: několik lokalit (… Málková 2003 NDOP, Horník 2008 
NDOP, Doležalová 2013 NDOP), Košinov: Velký Černý (not. Čech 1999), Stružinec: U 
Januše (not. Čech 1999), Očarovaný palouk (not. Čech 2014), Zalíbené: louky V obce 
(not. Juřička 2015) 

6261d 2 Český Herálec, Jeníkov, Kameničky, Vortová: řada lokalit (...Kubešová, Novotný & 
Sutorý 2010b, Řetický 2010 NDOP, Košnar 2012 NDOP, Dvořáčková & Bukáčková 
2015 NDOP, Muckstein 2015 NDOP), Jeníkov u Hlinska, Kameničky, Chlumětín, 
Vortová: několik lokalit (not. Čech 1995-2014), Jeníkov: Louky v Jeníkově (Samková & 
Prausová 1999 in Faltys in litt.), Kameničky: Krejcar (Samková & Prausová 1999 in 
Faltys in litt.), Vortová: PP Návesník (not. Růžička 1995), PP Utopenec (not. Růžička 
1995, not. Juřička 2015), Vortová: Zlámanec, Návesník a Utopenec (Hájek 1999 in 
Faltys in litt.) 

6262b 2 Borová u Poličky: U Zmínky (Faltysová 1992 NDOP, Mikolášová 2003 NDOP), 
Františky: Velké Paseky (Gutzerová 2015 NDOP), Pustá Kamenice: těsně u hranice 
kvadrantu JV obce (Řetický 2010 NDOP), Zrůstův les (Gutzerová 2015 NDOP) 

6262c 2 Chlumětín, Svratka, Svratouch: řada lokalit (...Rusňák & Lemberková 2006, Řetický 
2010 NDOP, Gutzerová 2012 NDOP, Kubešová, Novotný & Sutorý 2013, Peterka 
2013), Svratouch: U Tučkovy hájovny (Kučera, Samková & Prausová 1999 in Faltys in 
litt.) 

6262d 2 Pustá Rybná, Telecí: řada lokalit (Sklenář 2002 NDOP, Bukáčková 2012 NDOP, 
Gutzerová 2012 NDOP) 

6357a 2 Štičí: JV obce (Friedrich 2014 NDOP) 

6357b 1 Vilémovice: J obce (Faltys 1987 NDOP) 

6357d 2 Kaliště: Pařez I (not. Čech 2004), u Loupežníku a u Pařezu (Klimeš 2004 NDOP), 
Podivice: Pod Podivickým vrchem (not. Čech 2004), Rejčkov: Pod mezí (not. Čech 
2007), J obce (Faltys 1991 NDOP) 

6358a 2 Druhanov: Z obce (Komárek 2009 NDOP), Světlá nad Sázavou: v parku (Čábera 1969) 

6358b 1 Závidkovice: vlhké louky k Nové Vsi (Čábera 1969) 

6358c 2 Kejžlice, Lipnice nad Sázavou, Radostovice: několik lokalit (Slavík 1974 in Skalický & 
Štech 2000, Faltys 1984-1986 NDOP, Faltysová 1991, Doležal 2004 NDOP), Lipnice 
nad Sázavou: Váhy (not. Čech 1994), Louky za Malířovnou (not. Čech 2000), nad JV 
břehem r. Kamenná trouba, mezi P břehem Pstružného potoka a samotou Malířovna, 
2 km ZJZ obce (Růžička 1991 MJ) 

6358d 2 Broumova Lhota: Ředkovák (Faltys 1985 NDOP), V loučkách (Komárek 2011 NDOP), 
Křepiny: Louka u Záběhlic (not. Čech 2003), Nová Ves: Horní lesy (Slavík 1974 in 
Skalický & Štech 2000) 

6359a 2 Lučice, Malčín, Tis: několik lokalit (Čech 2007 NDOP), Lučice: Lesní potok (not. Čech 
1995), Skuhrov: Skuhrovský mlýn (not. Čech 1996), Zbožice: Louka u Zbožice (not. 
Čech 1994) 

6359b 2 Dolní Krupá, Horní Krupá, Rozsochatec: několik lokalit (Faltys 1986 NDOP, 
Konvalinková 2002 NDOP), Dolní Krupá: U Ronovce (not. Čech 1998, 2012), Kojetín: 
v Ronoveckém lese v místech zv. V modřínech, 2 km ZJZ obce (not. Růžička 1992) 



6359d 2 Kojetín, Kyjov, Břevnice: několik lokalit (Růžička 1992 in Růžička et al. 1968-2011, 
Konvalinková 2002 NDOP) 

6360a 2 Kojetín u Havl. Brodu: Vlachov (not. Čech 1995), Počátky u Chotěboře: Rybníčky v 
Bělsku (not. Čech 2003), Střížov: Panský r. (Faltys 1983, Faltysová 1987, Jirsová-
Kučerová 1993 MJ - vše in Kučerová 1994), Rybník v obci (not. Čech 1994), návesák 
(Faltys 1983 NDOP), Enkláva (not. Čech 2002), K muničáku (Čech 2002 NDOP) 

6360b 2 Havlíčkova Borová: louka 200 m SZ hráze Podhorského r. (not. Juřička 2007 MJ), U 
Peršíkova (Faltys 1982-1990, Faltysová & Hrouda in Skalický 1990, Dvořáčková 2001 
NDOP), Sobíňov: PR Niva Doubravy (not. Juřička 2009), Niva Doubravy (...not. Čech 
1992-2015, Veleba 2010, Peterka 2014), Olšina pod Brabcovým kopcem (not. Čech 
2007) 

6360c 2 Česká Bělá, Krátká Ves: několik lokalit (Štefánek 1961, Faltys 1996 NDOP, 
Konvalinková 2004 NDOP), Česká Bělá: Bělský žlíbek (not. Čech 2006), Cibotín: Janův 
žlábek (not. Čech 2001) 

6360d 2 Havlíčkova Borová: Na Kopaninách (Dvořáčková 2001 NDOP), Pasíčka (not. Čech 
1995), Malá Losenice: PR Branty (Škarvadová 1996, not. Juřička 2007 in Juřička et 
Juřičková 2008), Branty (Juřička & Juřičková 2008 NDOP), na loukách u L přítoku 
Branteckého potoka asi 1,5 km JZ Vepřové (Škarvadová 1996), U potůčku (not. Čech 
1999), Peršíkov: v olšině (not. Čech 2000) 

6361a 2 Hluboká, Krucemburk, Vojnův Městec: řada lokalit (...Juřička & Juřičková 2009), 
Hluboká: PR Řeka (not. Růžička 1986, not. Růžička 1995), Řeka (not. Čech 1995, Faltys 
1999 in Faltys in litt., Samková & Faltys 1999 in Faltys in litt.), K Chobotnímu poli (not. 
Čech 1997), U Doubravníku (Samková 1999 in Faltys in litt.), Krucemburk: louka U 
Košinova, 2 km SV obce (not. Růžička 1991), Radostín: u r. Doubravník (Růžička 1967 
MJ), Vojnův Městec: PP Suché kopce (Růžička 1991 MJ, not. Juřička 2008), v údolí 
potůčku těsně za Z hranicí PP Suché kopce, 1,2 km SV středu obce (not. Juřička 2008), 
zv. U pramenů, 1 km S obce (not. Růžička 1991), Suché kopce, U pramenů (not. Čech 
2014) 

6361b 2 Cikháj: Pihoviny (not. Juřička 2009, Košnar 2012 NDOP), Herálec: mezi silnicí k osadě 
Kocanda a P břehem Svratky, 750-1000 m JJZ obce (not. Růžička 1996), Pod Kocandou 
(not. Čech 1996), v okolí (Řetický 2010 NDOP) 

6361c 2 Polnička, Radostín, Vepřová: řada lokalit (...Zabloudil 2003 NDOP, Juřička & Juřičková 
2008b, Juřička et al. 2013, Muckstein 2015 NDOP), Polnička: nad L břehem Sázavy 
nad Stříbrným r., 1 km SSZ obce (not. Růžička 1996), Nad Stříbrným rybníkem (not. 
Čech 1996), PR Pod Kamenným vrchem (not. Růžička 1980, 1986, Růžička 1987 MJ, 
Balátová-Tuláčková et Bureš 1988, not. Juřička 2010 in Juřička et al. 2013), Račín: PP 
Mlýnský potok a Uhlířky (not. Růžička 1996, not. Juřička 2007, not. Juřička 2007 in 
Juřička et Juřičková 2008), Radostín: nad V břehem r. Doubravníček (not. Růžička 
1991), Louka nad Doubravníčkem (not. Čech 2002), NPR Dářko (Růžička 1986 MJ), K 
Padrtinám (not. Čech 1993), U Velkého Dářka (Faltys 1999 in Faltys in litt.), Vepřová: 
Uhlířky (not. Čech 2013) 

6361d 2 Cikháj, Počítky, Světnov: řada lokalit (...Miklová 2003 NDOP, Řetický 2010 NDOP, 
Doležalová 2013 NDOP), Cikháj: za myslivnou v obci (Růžička 1967 MJ), Čtvrtě: Na 
okraji lesa (Faltys 1999 in Faltys in litt.), Sklené: PP Sklenské louky, Z okraj (not. Juřička 
2010 in Juřička et Juřičková 2012), Světnov: PP Světnovské údolí (Sádecký 1973 MJ, 
Růžička 1992 MJ) 

6362a 2 Herálec, Křižánky, Samotín, Sněžné, Svratka: řada lokalit (...Bukáčková 2011 NDOP, 
Gutzerová 2012 NDOP), Samotín: Louky u lesa (Faltys 1999 in Faltys in litt.) 

6362b 2 Březiny, Daňkovice, Křižánky, Sněžné: řada lokalit (Bukáčková 2012 NDOP, Muckstein 
2015 NDOP) 

6362c 2 Fryšava, Kadov, Sklené, Tři Studně: řada lokalit (...Bukáčková 2011 NDOP, Juřička & 
Juřičková 2012), Fryšava: mezi myslivnou a r. Medlov (Růžička 1966 MJ), Sklené: asi 



300 m J vrcholu Brožovy skalky (Růžička 1968 MJ), PP Sklenské louky (Balátová-
Tuláčková et Bureš 1988, Charvátová 2010 MJ), PR Olšina u Skleného (not. Juřička 
2010, 2015), Tři Studně: při SSZ cípu r. Medlov poblíž hráze (Růžička 1979 MJ) 

6362d 2 Koníkov, Kuklík, Líšná, Nový Jimramov, Odranec, Sněžné: řada lokalit (...Řetický 2010 
NDOP, Bukáčková 2011 NDOP, Košnar 2012 NDOP), Krátká: louka s potokem 
tekoucím od Blatin k Milovům, asi 200 m SV kravína (Hrdá 1980 MJ), Odranec: Pod 
silnicí (not. Čech 2014), louky Hliníky, 500 m JV obce (not. Růžička 1995) 

6363a 2 Borovnice: Kutiny (Lysák 2003 NDOP) 

6363c 2 Míchov: K Pavlovicím (Košnar 2009 NDOP), Roženecké Paseky: Panské louky (Řetický 
2010 NDOP), Věcov: Korábský mlýn (Košnar 2009 NDOP) 

6455d 1 Zelená Ves: Utopenec (Beneš & Zelený 1992) 

6456a 1 Kramolín u Křešína: v údolí Martinického potoka (Chán et al. 1978), Lukavec: Strž 
(Beneš & Zelený 1987), Vyklantice: louka na J okraji obce (Paukertová 2012 NDOP), 
Louky u Kateřinek (not. Čech 1995) 

6456c 2 Bratřice: olšina SV obce (Paukertová 2012 NDOP) 

6456d 2 Červená Řečice: Červené palouky (not. Čech 2006), Hořepník: v okolí (Jiřík in Houfek 
1970), Rovná u Hořepníka: V osady (Chán et al. 1978) 

6457b 2 Horní Rápotice, Jiřice, Kaliště, Petrovice u Humpolce: řada lokalit (...Hájek 2014 
NDOP, Masopustová 2014 NDOP), Horní Rápotice: Pod Hájem (not. Čech 2000), 
Kaliště: Nad Hájem (not. Čech 2000) 

6457c 1 Sedlice: SZ obce (Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457d 2 Kletečná, Petrovice, Záhoří: několik lokalit (Čábera 1969), Kletečná: U Šimonic (not. 
Čech 2009), Komorovice: Nad Jamborem (not. Čech 2005) 

6458a 2 Kejžlice, Malý Budíkov: několik lokalit (Čábera 1969, Lustyk 1997 in Čech 2003), 
Kejžlice: Louky k Pohodárně (not. Čech 2000), Proseč u Humpolce: JJV obce 
(Masopustová 2014 NDOP) 

6458b 2 Kejžlice: Pelhřimák (Čábera 1969), Věž: U Mozerova (not. Čech 2005) 

6458c 2 Čejov, Hněvkovice, Krasoňov, Plačkov, Vystrkov: několik lokalit (Čábera 1969, různí 
autoři 1974 in Skalický & Štech 2000, Řepka & Lustyk 1995, Růžička 1989 in Růžička 
1968-2011), Dubí: U vodojemu (not. Čech 1991), Krasoňov: SV obce (Hájek 2014 
NDOP), Plačkov: Plačkovský r. (not. Růžička 1989, not. Čech 2002) 

6458d 2 Koječín: PP Sochorov (not. Juřička 2008), Sochorov (not. Čech 2007), Pavlov u 
Herálce, Skorkov: v okolí (Růžička, Dostál 1974 in Skalický & Štech 2000, Lysák 1997 
in Čech 2003), Pavlov u Herálce: J obce (Špačková 2004 NDOP, Hájek 2014 NDOP), 
Skorkov u Herálce: Rašeliniště u Skorkova (not. Čech 1994), Zdislavice u Herálce: 
Zdislavický r. (not. Čech 2004), u rybníka (Kodet et al. 2011) 

6459a 1 6459a (Faltys 1990) 

6459b 2 Bartoušov, Mírovka, Vysoká: několik lokalit (...Fialová 2014 NDOP, Šafářová 2014 
NDOP), Bartoušov: K Bartoušovu (not. Čech 2001) 

6459c 2 Petrovice u Štoků: Pod Kosovským vrchem (not. Čech 2003), Žlíbek nad rybníkem 
(not. Čech 2008), Pod Chyšeckým kopcem (not. Čech 2011), Štoky: řada lokalit v 
širším okolí (Dvořáčková 2001-2002 NDOP), kolem přítoku Štockého potoka, 300 m J 
silnice na Chyšku (not. Růžička 1991), podél Mlýnského potoka a jeho L přítoku, 1-1,5 
km ZJZ obce (not. Juřičkovi 2010), Za samotou (not. Čech 2002) 

6459d 2 Kamenná: Březová výšina (Dvořáčková 2002 NDOP), Okrouhlička: Skřivánek (not. 
Čech 1996), Smilov: Z obce (Fialová 2014 NDOP) 

6460a 2 Dlouhá Ves u Havl. Brodu, Dolní Jablonná, Šachotín: několik lokalit (not. Čech 1993-
2002), Dlouhá Ves, Šachotín: řada lokalit (Kodet et al. 2011, Šafářová 2013-2014 
NDOP), Šachotín: rybník pod silnicí (Kaplan et al. 2005 in Čech et al. 2006) 

6460b 2 Velká Losenice: u samoty Branty (Mikolášová 2003 NDOP) 



6460c 2 Dolní Věžnice: Bejčina (not. Čech 1995, Juřička 2009 MJ), Věžnice: několik lokalit v 
okolí (...Čech 2006, Šafářová 2014 NDOP) 

6460d 2 Brzkov, Hrbov, Poděšín: několik lokalit (not. Čech 1991-2010), Poděšín: SZ obce 
(Lysák 2003 NDOP) 

6461a 2 Hamry, Najdek, Sázava, Šlakhamry, Velká Losenice, Žďár nad Sázavou: řada lokalit 
(...Juřička & Juřičková 2008b), Hamry nad Sázavou: Hamerské rybníčky, 300-800 m JZ 
obce (not. Růžička 1995), Fůrský r. (not. Čech 1996), Velká Losenice: u Pstruhárny, 1 
km S obce (Růžička 1968 MJ), Žďár nad Sázavou: kolem r. Rejznarka (Sádecký 1973 
MJ, not. Růžička 1993), rašelinná louka u Velké Losenice (Vitoušek 1901 BRNU in 
Škarvadová 1996) 

6461b 2 Jámy, Počítky, Vysoké, Žďár nad Sázavou: řada lokalit (...Mutina 2001 NDOP, Miklová 
2003 NDOP, Košnar 2012 NDOP, Čepelová 2014 NDOP), Žďár nad Sázavou: Plíčky 
(not. Čech 2014) 

6461c 2 Bohdalov, Matějov, Nížkov, Nové Veselí, Újezd: řada lokalit (...Mutina 2001 NDOP, 
Lysák 2002 NDOP, Ekrt 2011 NDOP), Březí nad Oslavou: Pod Zumborkem (not. Čech 
2001), Matějov: Matějovský r. (Hájek 1999 in Faltys in litt.) 

6462a 2 Lhotka: PP Díly u Lhotky (not. Růžička 1995), Nové Město na Moravě, Rokytno, 
Slavkovice, Vlachovice: řada lokalit (...Řetický 2010 NDOP, Košnar 2012 NDOP, 
Čepelová 2014 NDOP), Nové Město na Moravě: PP Pernovka (Smejkal 1953, Hrdá 
1980), Rokytno: potok od Vlachovic a Rokytna k Novému Městu n. M., asi 1500 m JZ 
obce (Hrdá 1980 MJ) 

6462b 2 Pohledec, Rokytno, Zubří: několik lokalit (...Řetický 2010 NDOP) 

6462c 2 Hodíškov: Na mechatkách (not. Čech 2000), Slavkovice: Šafranice (not. Čech 2000, 
2014, Veleba 2010, Čepelová 2014 NDOP) 

6462d 2 Křídla (Čáp 1981), Nová Ves u Nového Města: Zátoky (Šmarda 1944), Radešínská 
Svratka: Na hájích (Lysák 2004 NDOP) 

6463a 2 Bohuňov: Zadová (not. Čech 2010), údolí potoka (Pluhař 1990 in Slavíkův archiv), 
Lhota u Lísku: Skalský Dvůr (Čepelová 2015 NDOP) 

6464a 2 Velké Tresné: Nyklovický potok (not. Čech 2001) 

6555b 2 Cetoraz,Velká Rovná: několik lokalit (Hájek 2015 NDOP), Bedřichov, Cetoraz, Pacov, 
Zhořec: několik lokalit (Slavík 1974), Cetoraz: Na jezerech (not. Čech 1991) 

6555d 2 Bezděčín: U Bezděčína (not. Čech 1996), Cetoraz, Hrobská Zahrádka, Věžná: několik 
lokalit (Hájek 2015 NDOP), Obrataň, Šimpach, Vintířov: několik lokalit (Slavík 1974, 
Židová 1975), Věžná: Kejtovské louky (not. Čech 1993) 

6556a 2 Pacov: na SV okraji města (Paukertová 2012 NDOP), Pošná, Samšín: několik lokalit 
(Čábera 1969, Slavík 1974, 1975 in Chán et al. 1978) 

6556b 2 Bácovice: okraj lesa (not. Čech 2006), Bořetice, Útěchovičky: několik lokalit (Slavík 
1974), Bořetice: U Škotova mlýna (not. Čech 1993), Útěchovice u Hořepníka: U 
křižovatky (not. Čech 2006), Račín (not. Čech 1993), v údolí Bořetického potoka 
(Hájek 2012 NDOP), Útěchovičky: louka Pejšů (not. Čech 2006) 

6556c 2 Dobrá Voda u Pacova: U planišť (not. Čech 2013), Leskovice, Nový Dvůr, Proseč u 
Pošné: několik lokalit (Slavík 1974, Chán et al. 1978) 

6556d 2 Čížkov, Leškovice a zřejmě i jinde (Slavík 1974), Moraveč: Gertina louka a Mezi lesy 
(not. Čech 1997), Vlásenice U Pelhřimova: U Vlásenického Dvora (not. Čech 2003) 

6557a 2 Bácovice: J obce (Hájek 2012 NDOP), Hodějovice, Krasíkovice (Houfek 1970, různí 
autoři 1985-1986 in Chán, Rybenský & Skalický 2001) 

6557b 1 Dehtáře, Chvojnov, Onšovice, Služátky, Velký Rybník, Žirov (různí autoři 1974 in 
Skalický & Štech 2000, Rybenský 1984 in Chán, Rybenský & Skalický 2001, Řepka & 
Lustyk 1995) 

6557c 2 Pelhřimov (Veselý in Čábera 1969), Vlásenice u Pelhřimova: Za stráží (not. Čech 2002) 



6557d 2 Branišov pod Křemešníkem, Častonín, Plevnice, Proseč pod Křemešníkem, Střítež pod 
Křemešníkem: několik lokalit (not. Čech 1993-2008), Častonín: Kladinský potok 
(Merunková 2006c, Masopustová 2014, Ekrtová et al. 2015) 

6558a 2 Buková, Častonín, Dudín, Mysletín, Staré Bříště, Velký Rybník, Ústí, Zachotín: řada 
lokalit (not. Čech 1991-2007), Dudín: PR Rybník Březina (not. Růžička 1980, 1987), 
řada lokalit (...Vitner 2002, Kováčiková 2004 NDOP, Špačková 2004 NDOP, Ekrt 2007 
NDOP, Hofhanzlová 2007 NDOP, ...) 

6558b 2 řada lokalit (...Zlámalík 2002 NDOP, Špačková 2007 NDOP, Čech 2007 NDOP, Ekrt 
2007 NDOP, …), Branišov u Jihlavy, Hlávkov, Kalhov, Skorkov u Herálce, Šimanov, 
Větrný Jeníkov: řada lokalit (not. Čech 1991-2009), Branišov: podél Hejnického 
potoka, cca 830 m VSV centra obce (not. Juřička 2011), okraj lesa nad L břehem 
Hejnického potoka, cca 900 m VSV kostela v obci (not. Juřička 2011), Šimanov: U 
Hejnického potoka (Lippl 2005 in Čech et al. 2006), PR Šimanovské rašeliniště 
(Růžička 1982 MJ, Houzarová 2010 ZMT) 

6558c 2 řada lokalit (...Dvořáčková 2001 NDOP, Hofhanzlová 2007 NDOP, ...), Branišov pod 
Křemešníkem, Jankov, Milíčov, Opatov, Sázava pod Křemešníkem, Výskytná: řada 
lokalit (not. Čech 1992-2010), Jankov: PR U Milíčovska (not. Růžička 1981, Štech & 
Štechová 2005 in Čech et al. 2006), Milíčov: PR Na Oklice (Růžička 1983, Charvátová 
2001 MJ, Štech & Štechová 2005 in Čech et al. 2006), Opatov: podél P břehu 
Jankovského potoka, 1-1,2 km SZ obce (not. Růžička 1989), Vyskytná: u bývalé 
myslivny U Dohnalů, 1300 m JJZ obce (not. Růžička 1987), NPP Jankovský potok, 1 km 
SSV obce (not. Růžička 1987) 

6558d 2 řada lokalit (...Zlámalík 2003 NDOP, Berka 2008 NDOP, …), Dušejov, Hlávkov, Jiřín, 
Šimanov, Vyskytná u Jihlavy: řada lokalit (not. Čech 1992-2014), Dušejov: PR 
Chvojnov (Růžička 1982, Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Jiřín: na L břehu 
Maršovského potoka 500-800 m pod hrází Maršovského r. (Růžička 1990 MJ, not. 
Juřička 2006), podél Maršovského potoka, 100 m Z samoty Skřivánek (not. Juřička 
2006 MJ), při S okraji lesa 100 m J až 300 m JV samoty Skřivánek (not. Juřička 2006), 
Vyskytná nad Jihlavou: Farský r. (not. Růžička 1983), asi 200 m Z Farského r. (Růžička 
1982 MJ), nad Farským r. (not. Růžička 1983, Růžička 1984 MJ), Zbilidy: u rybníčku na 
P straně silnice na Maršov, 1 km JV obce (not. Růžička 1980), u SZ břehu Maršovského 
r. (not. Růžička 1980) 

6559a 2 řada lokalit (...Dvořáčková 2001 NDOP, Čech 2007 NDOP, ...), Hybrálec: Pod 
Puchýrnou (not. Čech 2007), Smrčná: Stará Huť (not. Čech 1998), Štoky: nad L břehem 
Mlýnského potoka, asi 1,5 km Z obce (not. Růžička 1999), Úsobí: U Vašáků (not. Čech 
2011), Větrný Jeníkov: Na Skalce (not. Čech 2007) 

6559b 2 řada lokalit (...Dvořáčková 2001-2002 NDOP, Berka 2008 NDOP), Antonínův Důl, 
Štoky: několik lokalit (not. Čech 1997-2000), Dobronín: nad r. Holotympl, 1 km J obce 
(Růžička 1987 MJ) 

6559c 2 řada lokalit (...Dvořáčková 2001 NDOP, Zlámalík 2003 NDOP), Bílý Kámen: 
Bělokamenský r. (not. Charvátová 1987, not. Čech 2005), pod okrajem lesa 250m SZ 
obce (Růžička 1990 MJ), Z obce (Slavík 1965 MJ), Horní Kosov: na břehu řeky Jihlavy 
nedaleko Zaječího skoku (Veselský 1935 ZMT), Jihlava: při žel. trati na Kostelec, asi 
1,5 km Z žel. přejezdu ve Starých Horách (Růžička 1973 MJ), Zborná: u chatové osady 
nad rybníčkem, 750 m SV obce (not. Růžička 1999), Stříbrný Dvůr, na místě bývalého 
rybníka na Z okraji osady (Růžička 1999 MJ) 

6559d 2 Měšín, Velký Beranov: několik lokalit (Berka 2007 NDOP, Filippov 2014 NDOP, Špinar 
2015 NDOP), Měšín: U Měšínské silnice (not. Čech 2004), nad L břehem potoka na P 
straně silnice do Polné, 1 km SSV obce (Růžička 1972 MJ, not. Růžička 1996, Růžička 
1996 MJ), Zborná: na L břehu Zlatého potoka nad r. Široký, 1 km VSV obce 
(Charvátová 1986 MJ) 

6560a 2 řada lokalit (Merunková 2006, Berka 2008 NDOP, Filippov 2014 NDOP) 



6560b 2 Arnolec: V Padouškách (not. Čech 2004, Čech 2005 in Čech et al. 2006), Dobroutov: 
Mezi Ochozy (not. Čech 1995), Polná, Poděšín, Sirákov, …: řada lokalit (Ekrt 2012 
NDOP) 

6560c 2 řada lokalit (...Merunková 2006, Vymyslický 2004 NDOP, Ekrt 2012 NDOP), Věžnička: 
Pod Hladovým lesem (Hrouda 2005 in Čech et al. 2006) 

6560d 2 řada lokalit (Ekrt 2012 NDOP, Filippov 2014 NDOP), Arnolec, Jersín, Nadějov: několik 
lokalit (not. Čech 1995-2012), Arnolec: Rychtářský r. (Čech 2005 in Čech et al. 2006) 

6561a 2 řada lokalit (Ekrt 2011-2012 NDOP, ...), Bohdalov: Křesťanova louka (not. Čech 2001), 
Pod Babou (not. Čech 2006), na JV břehu Bohdalovského r. (=Belfríd ?) (Růžička 1988 
MJ), Březí nad Oslavou: U Rendlíčku (not. Čech 2001), Rudolec: Pod Pařezným (not. 
Čech 2005) 

6561b 2 Kotlasy, Ostrov nad Oslavou, Pavlov, Radostín nad Oslavou: několik lokalit (Lysák 
2004 NDOP, Rotreklová 2004 NDOP, Rešlová 2012 NDOP, ...), Kotlasy: Kotlaský obecní 
(not. Čech 2011) 

6561c 2 Arnolec, Černá, Milíkov, Meziříčko: několik lokalit (Lysák 2004 NDOP, Ekrt 2011-2012 
NDOP, Juřičková 2012 NDOP, Filippov 2014 NDOP) 

6561d 2 řada lokalit (Urbánková 2005, Lysák 2004 NDOP, Juřičková 2012 NDOP, Gerža 2014 
NDOP), Netín, Olší nad Oslavou, Zadní Zhořec: několik lokalit (not. Čech 1999-2014) 

6562a 2 Bohdalec: Na maňovech (Čepelová 2015) 

6562b 2 Podolí: V obce (Rotreklová 2004 NDOP) 

6562c 2 Dobrá Voda u Křižanova, Horní Bory, Sklené nad Oslavou: několik lokalit (not. Čech 
1999-2012, Urbánková 2005, Komárek 2012 NDOP, ...) 

6562d 2 Pikárec: U Dolního Tisu (not. Čech 2010) 

6563a 1 Horní Rozsíčka: K jivinám (Čáp 1981 NDOP) 

6563b 1 Býšovec, Věžná na Moravě (Čáp 1981 NDOP) 

6563d 1 Střítež u Bukova: Na skalkách (Čáp 1981) 

6655b 2 Černovice: v blízkém okolí (Židová 1975), ke Stružkám (Leischner 2004 NDOP), Střítež 
u Černovic: Nad silnicí (not. Čech 1996) 

6655d 2 Benešov, Bořetín, Vlkosovice: řada lokalit (...Leischner 2000-2004 NDOP, Kailová 
2003 NDOP) 

6656a 2 Benešov: U jezírka (not. Čech 1995), Lidmaň: J obce (Kubešová 2004 NDOP), Horní 
Švejcar (not. Čech 1991), Markvarec: Huntov (not. Čech 1995), Těmice: U potůčku 
(not. Čech 1995) 

6656b 2 Bor u Božejova, Božejov, Krumvald, Myslov, Moraveč, Ústrašín: několik lokalit (not. 
Čech 1993-2011), Drahoňov, Krumvald, Střítež, Ústrašín,…: řada lokalit (...Vitner 2002 
NDOP, Špačková 2003 NDOP, Kubešová 2004 NDOP) 

6656c 2 Benešov, Bohdalín, Dráchov, Těmice, Včelnička: řada lokalit (not. Čech 1994-2010), 
Dráchov, Těmice, Včenička: několik lokalit (...Špačková 2003 NDOP) 

6656d 2 Častrov, Pelec, Pravíkov: několik lokalit (not. Čech 1994-2010), Pelec, Pravíkov, 
Vlásenice: řada lokalit (...Vitner 2002 NDOP, Čech 2010-2011 NDOP) 

6657a 2 Houserovka: U křižovatky (not. Čech 2004), Houserovka, Rynárec (Čábera 1969, 
Rybenský 1976 in Chán, Rybenský & Skalický 2001), Libkova Voda: Pod Matečným r. 
(not. Čech 1991), Vlásenice-Drbohlavy: Vaškův kopec (Čech 2011 NDOP) 

6657b 2 řada lokalit (...Růžička, Čech & Lacina 1997, Hájková 2002 ČNFD), Chrástov: U 
Prachatického lesa (not. Čech 1991), Sázava: pod hrází rybníčku SV samoty 
Čermákovna, cca 700 m JJV kaple v obci (not. Juřička 2006), PR Čermákovy louky (not. 
Růžička 1989, not. Juřička 2006), Čermákovy louky (not. Čech 1994), U Puldů a Pod 
Křemešníkem (not. Čech 2002) 

6657c 2 řada lokalit (...Vitner 2000-2002 NDOP, Kodet et al. 2011), Benátky u Houserovky, 
Častrov, Janovice, Mezná, Veselá, Vlásenice-Drbohlavy: řada lokalit (not. Čech 1993-
2010), Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezencebce (Růžička 1973 MJ) 



6657d 2 řada lokalit (Růžička, Čech & Lacina 1997, Vitner 2002-2004 NDOP, Hofhanzlová 2006 
NDOP, ...), Bělá, Černov, Horní Cerekev, Hříběcí, Janovice, Nová Buková, Rohovka, 
Turovka: řada lokalit (not. Čech 1993-2009), Turovka: 900-1150 m VJV kapličky v obci 
(not. Juřička 2009), podél V okraje lesa, cca 1 km VJV kapličky v obci (not. Juřička 
2009) 

6658a 2 řada lokalit (...Vitner 2002 NDOP, Chaloupecká 2004 NDOP, Hofhanzlová 2007 NDOP, 
...), Dolní Hutě: podél Dolnohuťského potoka, 100-600 m J osady (not. Růžička 1990), 
Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov, Řeženčice, Sázava pod Křemešníkem, Těšenov: řada 
lokalit (not. Čech 1992-2009), Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (Růžička 1981 MJ, 
Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), v údolí potoka 50-400 m J r. Sviták (not. Růžička 
1996), Milíčov: na L břehu potoka nad r. Sviták, 750 m VSV obce (Růžička 1982 MJ, 
Houzarová 2010, not. Juřička et Juřičková 2013 in Juřičková et al. 2014), na P břehu 
potoka nad r. Sviták, 500-1000 m V obce (not. Růžička 1982, Růžička 1999 MJ), Nový 
Rychnov: u potůčku u polní cesty pod samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ obce (not. 
Růžička 1996), Rohozná: SV břeh r. Klechtavec (not. Růžička 1996), Řeženčice: pod 
hrází a nad J břehem r. Smetana (Růžička 1996 MJ) 

6658b 2 řada lokalit (...Růžička, Čech & Lacina 1997, Ekrtová 2008 NDOP, ...), Dolní Hutě: na L 
břehu potoka při V okraji lesa pod chatou Jihlavanu, v S části obce (not. Růžička 1996, 
not. Juřička 2009), svah v J části obce (Růžička 1996 MJ, not. Juřička 2009), Hojkov: 
300 m SZ hájovny Urbanka (not. Juřička 2009), Hutě: louka u cesty (not. Čech 1998), 
Dolnohuťské mokřady (not. Čech 2008), Kostelec u Jihlavy: U nádraží (not. Čech 
1993), Mirošov: Jedlovský potok u silnice k obci, 250-750 m JV obce (Růžička 1996 
MJ), Rounek: Pod Hubenovskou nádrží (not. Čech 2008) 

6658c 2 řada lokalit (...Růžička, Čech & Lacina 1997, Vitner 2002 NDOP, Merunková 2006, ...), 
Batelov, Bezděčín, Rohozná, Švábov, Těšenov: řada lokalit (not. Čech 1992-1996), 
Batelov: mezi P břehem Jihlavy a žel. tratí nad mostem přes řeku, na Z okraji obce 
(not. Růžička 1996), 700 m SZ kóty Havlův kopec, 1,5 km JJV obce (Růžička 1996 MJ), 
Bezděčín na Moravě: v enklávě lesa Holejtna, 1,5 km SSZ obce (Růžička 1996 MJ), 
Rohozná: pod hrází Dolního r. (not. Růžička 1996), při S břehu Dolního r. (not. Růžička 
1996), Švábov: 1 km JZ obce (not. Růžička 1994), na P břehu Švábovského potoka, 1 
km ZJZ obce (not. Růžička 1994, 1996), PR U potoků (not. Růžička 1994), v lese zv. V 
tálech, 1300 m JZ obce (not. Růžička 1994) 

6658d 2 řada lokalit (...Švarc 2001 NDOP, Ekrtová 2008 NDOP, ...), Batelov, Buková, Dolní 
Cerekev, Jezdovice, Kostelec u Jihlavy, Lovětín: řada lokalit (not. Čech 1993-2010), 
Batelov: prameniště 750 m JZ-ZJZ kóty Hanzalka, 2,5-3 km VJV obce (not. Růžička 
1996), Buková: mezi Z břehem J cípu Zákotského r. a Bukovským potokem, 1 km VSV 
obce (not. Růžička 1996), na JV okraji obce u silnice (Růžička 1962 MJ), u r. Broum 
(not. Růžička 1996), v luční enklávě cca 800 m ZSZ obce (Zronek 2002 MJ), Jezdovice: 
CHPV Jezdovické rašeliniště (not. Růžička 1989, 1993), Jezdovické rašeliniště (Lepš & 
Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), Rohozná: 150 m Z silnice k obci, 1,5 km JV obce 
(Růžička 1996 MJ) 

6659a 2 Čížov, Pístov, Popice, Rančířov: řada lokalit (...Merunková 2006, Berka 2011, Lysák 
2010 NDOP, ...), Čížov: U okrouhlíku (not. Čech 2009), Hosov: nad r. Brádlo (Zlámalík 
1973 MJ), Kostelec u Jihlavy: Pod šibenicí (not. Čech 2008), Pístov: Louka u kasína 
(not. Čech 2006), Popice: Pod obecním lesem (not. Čech 1998), K Hornímu Okrouhlíku 
(Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), Rančířov: 1 km JZ obce (Švarc 1974 MJ) 

6659b 2 Příseka, Rančířov, Studénky: několik lokalit (Ambrož 1929d, Zlámalík 2003 NDOP), 
Příseka: na P břehu potoka nad r. Škrdlů (zv. Šerifák), 1700 m SZ obce (Růžička 1986 
MJ), Puklice: 1,8 km ZJZ kostela v obci (Charvátová 2003 MJ), při SZ okraji lesa Valdek 
nad P břehem Příseckého potoka, 1,2 km JV obce (not. Růžička 1999), Studénky: Svatý 
Ján (not. Čech 2000) 



6659c 2 řada lokalit (...Švarc 2001 NDOP, Zlámalík 2004 NDOP, ...), Beranovec, Loučky u 
Jihlavy, Vílanec: několik lokalit (not. Čech 1993-2012), Loučky: PR Rašeliniště Loučky 
(Růžička 1972 MJ, not. Růžička 1991), okolí Rašeliniště Loučky (Grulich 2005 in Čech 
et al. 2006), Salavice: Pod Popickým vrchem (Boublík 2005 in Čech et al. 2006), Třešť: 
u myslivny Třešť, 1,5 km SV města (Růžička 1995 MJ), Louky u hájovny (Čech 1995 
herb. Čech), Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště (Růžička 1971 MJ, Růžička 1972 MJ, 
Grulich 2005 in Čech et al. 2006) 

6659d 2 řada lokalit (Zlámalík 2004 NDOP), Cerekvička: Lesní rybník pod Suchou (not. Čech 
1993), Jestřebí: K Vlčím jamám (not. Čech 2009), Suchá: Prameniště (not. Čech 2009) 

6660a 2 Puklice: kolem Příseckého potoka u SZ okraje lesa Valdek (Růžička 1967 MJ), Vysoké 
Studnice: JV obce (Berka 2009 NDOP) 

6660b 2 Kamenice u Jihlavy, Meziříčko: řada lokalit (Dvořáková 2004 NDOP, Ekrtová 2012 
NDOP), Kamenice u Jihlavy: Louka pod Brodkem (not. Čech 2005), Meziříčko: U 
Stýskalu (Chrtek 2005 in Čech et al. 2006) 

6660c 2 Komárovice, Malé: několik lokalit (Růžička & Zlámalík 1997), Malé: na P břehu Brtnice 
u ústí potůčku, 1,5 km Z obce (not. Růžička 1995), Střížov: pod Vidourkovým mlýnem, 
1 km Z obce (Zlámalík 1990 MJ), údolí Brtnice (Ekrtová & Ekrt 2015a) 

6660d 2 Čechtín, Kouty, Svatoslav: několik lokalit (Suza 1936), Radošov (Ekrt 2011 NDOP), 
Močidla, slatinná louka pod Radošovským kopcem (Ondráčková 1972 ZMT), 
Svatoslav (Lysák 2004 NDOP), olšina 500 m SZ zámečku Zátiší (Houzarová 1994 ZMT), 
Radošovské polesí, cca 3,5 km SZ obce (Jičínský 1934 ZMT), údolí Kamenického 
potoka, Holubka, soutok pramenů v trati Na černém bahně, cca 2 km SSV obce 
Radošov (Houzarová 1994 ZMT), Vržanov: mezi lesy 1 km Z kóty Bílá hory, 1 km J obce 
(Růžička 1981 MJ) 

6661a 2 Chlumek, Kamenice, Měřín, Meziříčko: několik lokalit (Lysák 2004 NDOP, Komárek 
2010 NDOP, Ekrtová 2012 NDOP, Ekrt 2012 NDOP) 

6661b 2 Závist u Velkého Meziříčí: V jámách (Málková 2004 NDOP, Šebesta 2010 NDOP) 

6661c 2 Benetice (Ekrt 2012 NDOP), Hroznatín (...Balátová-Tuláčková & Ondráčková 1993, 
Hrabica 2004 NDOP, Tichý & Lepš 2011 in Grulich 2014), na SZ okraji obce (Růžička 
1990 MJ), Svatoslav: postranní údolí Svatoslavského potoka, cca 2 km V Žákova mlýna 
(Ondráčková 1987 ZMT) 

6661d 2 Horní Heřmanice: Pod Babí horou (Hrabica 2004 NDOP) 

6662a 2 Dobrá Voda: Nad Žofkou (Komárek 2012 NDOP) 

6662b 2 Kadolec: Oudoly (not. Čech 2003), Ořechov u Křižanova: Ořechovský r. (Kořínková 
2009 in Kodet et al. 2011) 

6663a 2 Heřmanov u Křižanova: Heřmanovská louka (not. Čech 1999), SZ i JZ obce (Lysák 2004 
NDOP) 

6663c 2 Vlkov u Osové Bitýšky: nad r. Skříňka (Lysák 2002 NDOP, Čepelová 2012 NDOP) 

6755b 2 Mnich: Stržená hráz, Pod koněm (not. Čech 1994), Stržená hráz (Hesoun 2014 NDOP), 
U pomníčku (not. Čech 1996), Louky u Nového Mnichu (not. Čech 1998), U Nového 
Mnichu (Komárek 2016 NDOP) 

6756a 2 Bohdalín: U Bažanta (not. Čech 1997, Komárek 2016 NDOP) 

6756b 2 Kamenice nad Lipou: Lhotecký potok JZ Antonky (Nováček in Čábera 1969), Metánov, 
Štítné, Stranná: řada lokalit (Navrátilová 2004 NDOP), Rodinov: Hraničář (not. Čech 
1996), Stranná: Koutské a Nad Horním rybníkem (not. Čech 2006) 

6756d 2 Vlčetín: několik lokalit (Navrátilová 2004 NDOP) 

6757a 2 Ctiboř, Jakubín, Počátky, Žirovnice: několik lokalit (Navrátilová 2004 NDOP), Ctiboř: 
Šejby (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011, not. Čech 1992), Cholumná: Pod 
Cholumnským r. (not. Čech 2005), Metánov: K Rohlovým (not. Čech 2006), Počátky 
(Ambrož 1929d, Čábera 1969), Polesí: r. Poddubí na J okraji obce (v r. 1988 in Chán, 
Rybenský & Skalický 2001) 



6757b 2 řada lokalit (...Vitner 2004 NDOP, Hofhanzlová 2006 NDOP, Merunková 2006, ...), 
Heřmanec, Horní Dubenky, Horní Ves, Jihlávka, Kaliště, Nová Ves u Třešti, Počátky: 
řada lokalit (not. Čech 1992-2011), Horní Dubenky: pod hrází r. Bor, 500 m Z obce 
(Růžička 1978 MJ), podél V břehu r. Bor (not. Růžička 1981), Horní Ves: PR Nový 
rybník (not. Růžička 1993), Jihlávka: luční enkláva v lese cca 900 m SZ r. Kačerák (not. 
Juřička 2010) 

6757c 2 Prostý, Stojčín, Vesce: několik lokalit (Navrátilová 2004 NDOP), Stojčín: okolí 
(Rybenský 1976 in Slavíkův archiv) 

6757d 2 řada lokalit (...Vitner 2002 NDOP, Ekrt 2008 NDOP, ...), Býkovec, Horní Dubenky, 
Horní Vilímeč, Jihlávka, Kaliště, Klatovec, Panské Dubenky: řada lokalit (not. Čech 
1993-2012), Býkovec: kolem potoka a pod žel. zastávkou Horní Vilímeč (Růžička 1981 
MJ), na P břehu potoka nad S břehem Býkoveckého r. (not. Růžička 1996), Horní Pole: 
na Z straně silnice do Studené, na J okraji obce (not. Růžička 1987), Horní Vilímeč: 
nad prostředním rybníčkem na J okraji obce (VKP Za Kocmánkovi (Trávníky)) (not. 
Růžička 1996), Jihlávka: PR V Lisovech (not. Růžička 1983, 1996, 1998, Grulich 2005 
in Čech et al. 2006), Kaliště: na Z okraji lesa pod silnicí do Řásné, 750 m V obce 
(Růžička 1990 MJ), Klatovec: při J okraji lesa V bažinách pod silnicí do Kaliště (not. 
Juřička 2010), louky pod hrází r. Zhejral (Růžička 1987 MJ), NPR Zhejral (not. Růžička 
1986, Růžička 1986 MJ, not. Růžička 1987, Lustyk & Dvořáčková 2005 in Čech et al. 
2006) 

6758a 2 řada lokalit (...Vitner 2002 NDOP, Gerža 2003 NDOP, ...), Horní Dubenky, Nová Ves, 
Švábov: několik lokalit (not. Čech 1993-2014), Nová Ves: na P břehu Švábovského 
potoka na S straně silnice do Horní Cerekve, 2400 m SZ obce (not. Růžička 1994), nad 
P břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do Horní Cerekve, 2200 m SZ obce 
(Růžička 1994 MJ, not. Juřička 2008), na Z břehu r. Kotrba (not. Juřička 2008), Rácov: 
na P břehu potoka na JZ břehu rybníka u Horního mlýna (not. Růžička 1989, Růžička 
1996 MJ), VKP Nedvězí (Růžička 1996 MJ), Švábov: na Z břehu malého rybníka J 
Medličského r. (not. Růžička 1996) 

6758b 2 řada lokalit (...Gerža 2003 NDOP, Ekrtová 2013 NDOP, ...), Buková: u rybníčku v lese 
Sovovka, asi 3 km ZSZ Třeště (Švarc 1970 MJ), Čenkov: ústí potoků do r. Sovovka 
(Růžička 1996 MJ), nad L břehem potoka 200-300 m nad r. Sovovka (not. Růžička 
1996), Nad Sovovkou a Kamenná louka (not. Čech 1996), Hodice: v lese kolem 
Třešťského potoka, 1,5 km JZ obce (Růžička 1975 MJ), Růžená: Růženský r. (not. Čech 
2007), Třeštice: Louky pod Kratiznou (not. Čech 1992) 

6758c 2 řada lokalit (...Vitner 2002 NDOP, Ekrt, Ekrtová & Čech 2010, ...), Lhotka u Mrákotína, 
Mrákotín, Řásná, Řídelov, Vanov: několik lokalit (not. Čech 1992-2009), Lhotka: na Z 
břehu Svatojánského r. (not. Juřička 2008), na L břehu potoka mezi rybníky Horní a 
Dolní Mržatec (Růžička 1982 MJ), Řásná: Peškova louka, 2 km ZSZ obce (not. Růžička 
1994), u Z břehu Smrkovského r. (Růžička 1975 MJ), Řídelov: mezi S břehem Malého 
pařezitého r. a silnicí (Růžička 1989 MJ) 

6758d 2 řada lokalit (...Hofhanzlová 2003 NDOP, Ekrt 2007 NDOP, ...), Doupě, Vanůvek, 
Studnice: několik lokalit (not. Čech 1992-2010), Doupě: louka asi 600 m JV obce 
(Růžička 1975 MJ), PR Rašeliniště Bažantka (Růžička 1975 MJ), vlevo od silnice do 
Třeštice na SV okraji obce (Růžička 1975 MJ), Studnice: pod kótou Studnická Ostražka, 
asi 700 m SZ obce (Růžička 1975 MJ), Třeštice: při V okraji silnice VJV obce (Diener 
1942 MJ), Vanov: nad r. Polívkův, 1 km V obce (not. Růžička 1980), Vanůvek: při S 
straně silnice do Řídelova, 500 m SSZ obce (Růžička 1962 MJ) 

6759a 2 řada lokalit (...Švarc 2001 NDOP, Gerža 2003 NDOP, Hofhanzlová 2006 NDOP, ...), 
Bezděkov: louka cca 1,7 km SV středu obce (not. Juřička 2009, Juřička 2009 MJ), Otín 
u Stonařova, Panenská Rozsíčka, Stajiště, Třešť: několik lokalit (not. Čech 1997-2009), 
Otín: lesní silnice od myslivny k silnici Třešť-Stonařov, 1800 m SZ obce (Růžička 1972 
MJ), Pavlov: podél J okraje lesa, 2 km SV obce (Růžička 1973 MJ), Třešť: 150-200 m J 



lesního r. Jezírko v polesí Pouště (not. Růžička 1996), r. Jezírko (Růžička 1972 MJ), u 
potoka pod hrází r. Okrouhlice (Růžička 1972 MJ), ústí potoka na Z břehu 
Lovětínského r. (not. Růžička 1996), lesní r. Radkovec v polesí Pouště (not. Růžička 
1996), Stonařovský r. v polesí Pouště (not. Růžička 1996), v lese Šejby, 2,5 km JV 
města (Růžička 1967 MJ) 

6759b 2 řada lokalit (...Mikolášová 2004 NDOP, Čech 2013 NDOP, ...), Brtnička, Dlouhá 
Brtnice, Jestřebí, Kněžice, Stonařov: řada lokalit (not. Čech 1993-2013), Stonařov: na 
loukách zv. Hejlí, 1,5 km JJV obce (not. Růžička 1984) 

6759c 2 řada lokalit (...Švarc 2001 NDOP, Mikolášová 2004 NDOP, Hofhanzlová 2007 NDOP, 
...), Nepomuky: podél potůčku 500 m S obce (not. Růžička 1984), Pražákova louka 
(not. Čech 2008), Nevcehle: louka Měrnice 1,5 km VJV obce (Růžička 1973 MJ), 
Pavlov: Pod rybníky, 1,5 km VSV obce (Růžička 1973 MJ), VKP Hliniště (not. Juřička 
2006), VKP Čimbordy (Juřička 2006 MJ), VKP Zejfy (not. Juřička 2006), Zejfy a 
Čimbordy (not. Čech 2011) 

6759d 2 řada lokalit (...Merunková 2006, Hofhanzlová 2007 NDOP, Čech 2013 NDOP, Komárek 
2013 NDOP, ...), Brtnička, Dlouhá Brtnice, Hladov, Opatov na Moravě: několik lokalit 
(not. Čech 2003-2014), Opatov: Z výběžek PR Opatovské zákjopy (not. Juřička 2011) 

6760a 2 Hrutov, Kněžice, Nová Brtnice, Zašovice: několik lokalit (...Hájková 2003 ČNFD, 
Merunková 2006, Ekrt 2009 NDOP, Štechová et al. 2010a, Grulich 2011 in Grulich 
2014, ...), Hrutov: mokřad nad větším z Hrutovských rybníků (Ondráčková 1974 ZMT), 
Kněžice u Třebíče: V jalovčí (not. Čech 2005), rašelinná louka v Kněžickém lese 
(Řehořek 1960 ZMT), Radonín: Urbánkův palouk (not. Čech 2003) 

6760c 2 Heraltice, Hrutov, Chlístov: několik lokalit (Balátová-Tuláčková & Ondráčková 1993, 
Ekrt 2009 NDOP, Grulich 2011 in Grulich 2014, ...), Heraltice: Heraltické lesy, při 
potůčku (Dvořák 1905 ZMT, Jičínský 1923 ZMT), Heraltické lesy, pod hájenkou Troják 
(Ondráčková 1989 ZMT), Hrutov: Na podlesích (Dvořáčková 2005 in Čech et al. 2006, 
not. Čech 2008) 

6761a 2 Budíkovice: údolí potoka Lubí, trať V dubině (Ondráčková 1968 ZMT), Horní 
Vilémovice: několik lokalit (Suza 1936, Zelený 2004 NDOP, Ekrt 2011 NDOP), louka 
před stavbou nádrže Lubí, cca 0,8 km JJV obce Věstoňovice (Houzarová 1997 ZMT), 
retenční nádrž na Trnavském potoce, vpravo do silnice na Třebíč, cca 2 km J obce 
(Houzarová 1997 ZMT) 

6761b 1 Rudíkov: Louky u obce (Skryja 1973) 

6761c 1 Třebíč: louka nad r. Zámiš, v několika exemplářích (Suza 1936, Nováček in Suza 1936) 

6761d 2 Hvězdoňovice: louka nad Steklým r. (Ošmera 1964 ZMT), Krahulov: údolí Stařečského 
potoka, Steklý r., cca 2,2 km ZJZ kostela v obci (Houzarová 2004 ZMT) 

6762a 1 Pyšel: louka při potůčku, cca 1 km S Pyšelského r. (Nováčková 1975), louka u rybníka 
(Nováčková 1975) 

6762b 2 Čikov: Pod koním vrchem (Daněk 2010 NDOP) 

6763a 2 Jindřichov u Velké Bíteše: Olšoveček (not. Čech 2000) 

6858a 2 řada lokalit (…Vitner 2001 NDOP, Hofhanzlová 2003-2008 NDOP), Borovná, 
Částkovice, Mrákotín, Olší, Praskolesy: několik lokalit (not. Čech 1992-2007), Olší: 
Olešský r. (Růžička 1966 MJ, Lustyk 2005 in Čech et al. 2006), Praskolesy: 800 m ZJZ 
obce (Růžička 1974 MJ), mezi dvěma rybníky, 500 m JZ obce (not. Růžička 1994) 

6858b 2 Dyjice, Horní Myslová, Telč, Zvolenovice: řada lokalit (…Hofhanzlová 2003 NDOP, 
Ekrtová 2013 NDOP, Ekrt 2013 NDOP) 

6858c 2 Kostelní Vydří: u lesa Háj u r. Pečenka, 1,6 km ZSZ středu obce (Růžička 1967 MJ), 
Mysletice: řada lokalit (...Hofhanzlová 2004 NDOP, Ekrtová 2008 NDOP, …), Pod 
Horou (not. Čech 2008) 

6858d 2 Černíč, Myslůvka, Radkov: několik lokalit (…Hofhanzlová 2003-2004, Merunková 
2006, Ekrt 2013 NDOP), Myslůvka: Na Klátově (not. Čech 2005) 



6859a 2 řada lokalit (…Ekrt 2003 NDOP, Hofhanzlová 2003 NDOP, Merunková 2006, …), Nová 
Říše: pod hrází Kamenného r. (Zlámalík 1982 MJ), Olšany u Telče, Rozsičky, Vápovice, 
Zvolenovice: několik lokalit (not. Čech 1995-2008), Olšany: mezi silnicí do Telče a P 
břehem potoka poblíž Z břehu r. Vodnatý, 1400 m ZSZ obce (not. Růžička 1984, not. 
Růžička 1994), na L břehu potoka u tábora Kladina, 800 m SV obce (not. Růžička 
1983), v údolí Olšanského potoka pod samotou Pilka, 1 km Z obce (not. Růžička 1985), 
Ořechov: potok po levé straně silnice Olšany - Telč proti býv. kamenolomu, 1,5 km JZ 
obce (not. Růžička 1994), Stará Říše: PR Jechovec (not. Růžička 1994), Zvolenovice: u 
břehu Ambrožova (nejhořejšího) r., asi 700 m V obce (not. Růžička 1979) 

6859b 2 řada lokalit (… Švarc 2001 NDOP, Ekrt 2004-2008 NDOP, …), Lesná u Želetavy: U 
padělků (not. Čech 2005), Opatov: PR Opatovské zákopy (not. Juřička 2009), 
Opatovské zákopy - JV (not. Čech 2008), Rozseč: louka 0,5 km J kostela (Otýpková 
2004 BRNU), Sedlatice: Pod Hruškovcem (not. Čech 2006), Stará Říše: na S břehu r. 
Velký Hruškovec (Růžička 1985 MJ, Růžička 2000 MJ), Hruškovec (not. Čech 1993) 

6859c 2 Nová Říše, Vystrčenovice, Strachoňovice: řada lokalit (… Ekrt 2004 NDOP, Ekrtová 
2013 NDOP, …), Strachoňovice: U zabitýho (not. Čech 2004) 

6859d 2 řada lokalit (… Otýpková 2002 NDOP, Ekrt 2004-2013 NDOP), Krasonice: v údolí 
potoka Prokopky, asi 1,5 km Z obce (not. Růžička 1985), v údolí pravého přítoku 
potoka Prokopky asi 750 m JV myslivny Magdalena (Růžička 1985 MJ), louka J hájenky 
Magdalena (Houzarová 1983 ZMT), Maškův mlýn, louka (Otýpková 2004 BRNU), 
Zdeňkov: Nad Prokopem (not. Čech 2005) 

6860a 2 řada lokalit (… v r. 1976 Balátová-Tuláčková 2003, Hájková 2002 ČNFD, Juřička 2005 
NDOP), Bítovánky: Zadní rybník (Houzarová 2011 ZMT), Cidlina na Moravě: Blatná 
hráz a Písařka (not. Čech 2002), Štěmechy: Nad Pančákem (not. Čech 2002) 

6860b 2 Čáslavice: v okolí (Balátová-Tuláčková 1990 in Balátová-Tuláčková & Ondráčková 
1993), U hájenky - jih (not. Čech 2012), na nivě Nového r. (Houzarová & Ondráčková 
1988 ZMT, Jelínková 2004 ZMT) 

6860c 2 Bítovánky: nad koupalištěm, cca 1 km V kostela v obci Želetava (Houzarová 1997, 
2009 ZMT), Prameniště Bítovánky (not. Čech 2011), Cidlina: na pastvinách U Boroví 
JJZ obce (Žampa 1951 ZMT), Horky u Želetavy: Nad Žabincem (not. Čech 2012), 
Martínkov: Pod horeckými (not. Čech 2012), Martínkov, Šašovice: několik lokalit 
(Otýpková 2002 NDOP), Želetava: Nad koupalištěm (not. Čech 2005) 

6860d 2 Dolní Lažany: V doubí (Šmarda 2004 NDOP) 

6861a 2 Kracovice: na louce nad Kracovickými rybníčky (Dvořák 1906 ZMT, Jičínský 1923 ZMT, 
Suza 1936), u rybníčků (Picbauer in Šmarda 1936), Mastník: na J úpatí Pekelného 
vrchu (Ondráčková 1982 ZMT), Slavice: Pod Pekelným kopcem (Houzarová 2003 
NDOP) 

6861b 1 Klučov: Klučovská hora (Jičínský 1920 ZMT) 

6959b 2 Domamil, Lomy u Jemnice, Radkovice u Budče: řada lokalit (Otýpková 2002-2004 
NDOP), Lomy u Jemnice: Voleška (not. Čech 2003) 

6959c 2 Jemnice, Louka u Jemnice: Městský les (Gerža 2015 NDOP) 

6959d 2 Jemnice, Mladoňovice: několik lokalit v Městském lese (Otýpková 2004 NDOP, Gerža 
2015 NDOP), Lhotice: pod Dvořákovým r. (Šimek 1975 MJ), olšina za Širokým r. 
(Laučíková 2005 BRNU), louka u Hlubokého r. (Laučíková 2004 BRNU) 

6960a 2 Budkov, Domamil: několik lokalit (Otýpková 2004 NDOP), Domamil: Opička (not. 
Čech 2009), Černý les, při potoce nad r. Opička (Ondráčková 1979 ZMT, Houzarová 
1986 ZMT) 

6960b 2 Moravské Budějovice: mezi rybníky Nový a Nový u Háje (Šmarda 1996 ZMT), u r. Nový 
(Šmarda 2001 NDOP) 

6960c 2 Jackov u Moravských Budějovic: nad Hrachovcem (Balátová-Tuláčková 1986 in 
Balátová-Tuláčková & Ondráčková 1993), Třebelovice: zmola cca 1 km J obce 



(Houzarová & Ondráčková 1989 ZMT), Velký Újezd: břeh Bihanky 1,5 km Z kostela v 
obci (Vala 2005 BRNU) 

6960d 2 Jackov: vlhké louky u Jackova (Güttler 1927 ZMT, Güttler 1928), louky v okolí (Güttler 
1928), louky pod rybníkem (Juřička 2005 NDOP), Nové Syrovice: J obce (Balátová-
Tuláčková 1993) 

7059b 1 Dobrá Voda: louka u Bihanky, cca 1 km JV obce (Šimek 1976), Kdousov: u Dobré Vody 
(Šimek 1976) 

7060b 2 Nové Syrovice: U Sibyly (not. Čech 2009), za myslivnou 2 km J obce (Růžička 1962 MJ), 
Novosyrovický les JZ hájovny Bučina (Ondráčková 1986 ZMT), v lese na louce, cca 1 
km za hájovnou (Güttler 1928), za hájovnou (Güttler 1928) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

